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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

) 1.052(443,626692,420806,88088,300174,64035,459,000) 65.500.000( 416,000,000251,000,000151,000,000884,182

محمد حقگو- هفته های پایانی هر سال، 
دولت، گروه های کارگری و کارفرمایی حداقل 
دستمزد کارگران را مشخص می کنند. حقوق 
کارمندان هم در قالب بودجه تعیین می شود. 
از سوی دیگر مشاغل آزاد هم به فراخور خود، 
بازه ای از دستمزد را راساً یا در یک فرایند چانه 
زنی اعمال می کنند. در نتیجه اگرچه بخش 
زیــادی از مزدبگیران، حداقل بگیر هستند، 
باید گفت دستمزد دریافتی نیروی کار و فعالان 
اقتصادی عملًا به صــورت یک طیف خواهد 
بــود. در این زمینه، به تازگی یکی از مراجع 
شغلی در کشور)جاب ویژن با نشانی اینترنتی 
JobVision.ir(، نتایج یک نظرسنجی  را که 
مدعی شده با مشارکت حدود صد هزار نفر 
شاغل در سراسر کشور انجام شده منتشر کرده 
است. این گــزارش با ارائــه جزئیات دریافتی 
مشاغل  گذشته،  ســال  در  مختلف  مشاغل 
منتخب را از منظر سطح درآمد و جهش آن در 
سال گذشته دسته بندی کرده و همچنین در 
حاشیه، تحلیل های جالبی درخصوص مقایسه 
دریافتی ها با تورم و بررسی مولفه های مختلف 
نظیر سطح ارشدیت، میزان تجربه، نوع منطقه 
محل کار و دانشگاه محل تحصیل بر دریافتی 
نیروی کار ارائه کرده است.  در این گزارش، 
به بررسی برخی از مهم ترین بخش های آن 

می پردازیم.

فاصله حقوق ها در بخش خصوصی زیاد 	 
شد؟

اگرچه در سال های اخیر، حداقل دستمزد 
ــت، اما  ــورم عقب افــتــاده اس نــیــروی کــار از ت
داده هــای گـــزارش مــذکــور نشان مــی دهد 
که وضعیت حقوق های دریافتی در بخش 
خصوصی )که اجمالًا می توان به آن دستمزد 
اطلاق کرد( روند دیگری داشته اند. بر این 
اســاس، »میانه« )و نه میانگین( دستمزدها 

مورد بررسی قرار گرفته است. طبق تعاریف، 
از  سطحی  معنای  به  دریافتی  حقوق  میانه 
حقوق است که نیمی از جامعه مد نظر )در این 
جا نیروی کار( از آن بیشتر و نیمی دیگر از آن 
سطح کمتر دریافتی داشته اند. به این ترتیب 
با مبدأ گرفتن سال 1399، ملاحظه می شود 
که میانه حقوق دریافتی در بخش خصوصی 
در سال 1402، از تورم 6 درصد بیشتر شده 
اســت. به گــزارش خراسان، این موضوع در 
شرایطی که بخش زیادی از نیروی کار در بنگاه 
ها، حداقل بگیر هستند، می تواند به این معنی 
باشد که فاصله دریافتی ها در بخش خصوصی 
افزایش یافته است. همچنین با توجه به این که 
در سال های اخیر، افزایش حقوق کارمندان 
دولــت کمتر از تــورم بـــوده، مــی تــوان گفت 
انعطاف پذیری دستمزدهای بخش خصوصی 
نسبت به بخش دولتی به دلیل وجود قدرت 
چانه زنی در بخش خصوصی است که امکان 
حفظ ستاره ها )نیروهای کلیدی( را با تعدیل 

حقوق می دهد.

مشاغل با رشد درآمدی بیشتر از تورم	 
گزارش مذکور تصویری سریع از گروه های شغلی 
ای ارائــه کــرده که در سال گذشته، رشد »میانه 
دستمزد« شان بیشتر یا کمتر از تورم بوده است. 
در این زمینه گــروه های شغلی برنامه نویسی، 
مهندسی صنایع و مدیریت پروژه، کارشناس و مدیر 
فروش بازاریابی و همچنین مشاغل حقوقی، از 
جمله مشاغل با رشد بالا و سطح »میانه درآمد« بیش 
از میانگین )14 میلیون تومان( بوده اند. در میان 
مشاغل با سطح »درآمد میانه« کمتر از میانگین 
14 میلیون تومان نیز فروشندگی و ویزیتوری، 
روابط عمومی و مهندسی معماری مشاغل با رشد 
بالا قرار داشته اند. در خور ذکر است به دلیل رشد 
جدی صنعت فناوری اطلاعات، موقعیت های 
شغلی مربوط به این حوزه  نظیر برنامه نویسی رشد 

زیادی را در عین حقوق های بالا تجربه کرده اند.

مشاغل عقب افتاده از تورم	 
در سویی دیگر داده های منتشر شده نشان می 
دهد »میانه دستمزد« برخی دیگر از مشاغل 

در سال گذشته با رشد کمتر از تورم روبه رو 
شده اند. از این جمله مشاغل می توان به مدیر 
محصول، منابع انسانی، بازرگانی و تجارت، 
مالی و حسابداری و دیجیتال مارکتینگ و 
سئو اشاره کرد که در عین حال سطح دریافتی 
شان از میانگین 14 میلیون تومان )به صورت 
ماهانه( بیشتر بوده است. مشاغل تکنیسین 
فنی/تعمیرکار، پشتیبانی مشتریان، راننده و 
پیک، مسئول دفتر، کارگر ساده و پرستار و بهیار 
نیز از جمله مشاغل با درآمد پایین و در عین حال 

رشد »میانه دستمزد« کمتر از تورم بوده اند.

سطح ارشدیت، اثرگذارترین عامل بر 	 
حقوق و افزایش آن

گزارش مذکور نشان می دهد که سطح ارشدیت 
در بنگاه ها نقش بیشتری در افزایش دستمزد 
افــراد نسبت به سایر عوامل دارد. پیش بینی 
می شود میانه حقوق یک کارمند ساده در سال 
1403، 12.6 میلیون تومان، کارشناس 17.5 
میلیون تومان، کارشناس ارشد 24.1 میلیون 
تومان و مدیر 36 میلیون تومان باشد. در عین 
حال طبق تحلیل انجام شده، حقوق مدیران 
در سال 1403 بیش از 4.9 برابر سال 1399 
خواهد بود. در حالی که کارمندان افزایش 4.2 

برابری دستمزد را خواهند داشت.
از منظر سایر عوامل ملاحظه می شود که:

1-افــراد باسابقه بیش از 10 ســال، 2 برابر 
افراد کم تجربه )در سال جاری( حقوق دریافت 

خواهند کرد.
2-میانه حقوق در تهران 30 درصد بیشتر از 

سایر شهرهاست.
3-دانشگاه محل تحصیل کمترین اثر را بر 
میانه حقوق دارد. به طوری که میانه حقوق 
دانش آموختگان دانشگاه های دولتی وآزاد 
برابر بوده و تنها 10 درصد از سایر دانشگاه ها 

بیشتر است.

پردرآمدترین مشاغل 1402
نظرسنجی قابل توجهی که نتایج آن به تازگی توسط یک مرجع شغلی در کشور منتشر شده، مشاغل دارای بیشترین سطح و جهش درآمد در 

سال 1402 را معرفی و مواردی همچون میزان تاثیر عوامل موثر بر دستمزد و مقایسه رشد دستمزدهای دریافتی با تورم را تشریح کرده است

دادگاه کیفری شکایت تپسی از 
اسنپ را بی اساس دانست

فرارو- با حکم قطعی دادگاه، شرکت اسنپ از 
تمام اتهامات وارد شده شرکت تپسی درخصوص 
ادعای استفاده از سیم کارت های جعلی برای 
جمع آوری اطلاعات کاربران راننده تبرئه شد. 
موضوع شکایت ثبت شــده علیه اسنپ شامل 
دسترسی غیرمجاز، جعل رایــانــه ای )ساخت 
جعلی( و اخلال در نظم و تشویش اذهان عمومی 
بوده که در نهایت دادگاه هیچ کدام از این موارد 

را محرز ندانسته است.

ارز و طلا در مسیر ریزشی

خراسان- روند نزولی قیمت سکه و طلا در بازار که 
از ابتدای هفته آغاز شده، دیروز نیز ادامه داشت. 
به گزارش ایسنا، هر قطعه سکه تمام طرح جدید 
با یک میلیون و 650 هزار تومان کاهش تا ساعت 
16 دیروز به 41 میلیون و 500 هزار تومان رسید. 
همچنین به گزارش ایرنا، قیمت دلار در بازار آزاد که 
در روزهای گذشته تا 65 هزار و 500 تومان پیش 
رفته بود، دیروز در کانال های تلگرامی تا نرخ 63 
هزار هم کاهش یافت و البته دلالان قیمت خرید 
خود را در محدوده 63 هزار و 500 تومان و قیمت 
فروش را 64 هزار تومان اعلام می کردند. دیروز 
برخی از فعالان این بازار، وضعیت روزهای آینده 
بازار ارز را همچنان کاهشی و رسیدن به نرخ 60 

هزار تومان را هم محتمل می دانند.

پیش فروش بلیت قطارهای 
اردیبهشت ماه از سه شنبه

ایرنا- پیش فروش بلیت قطارهای بین شهری 
برای بازه زمانی )مسیرهای رفت تا تاریخ 31 
اردیبهشت 1403 و مسیرهای برگشت تا تاریخ 
اول خرداد 1403( ، از ساعت 8 صبح روز سه 
شنبه )21 فروردین( فقط از طریق سکوهای 
مجاز فــروش اینترنتی بلیت آغــاز مــی شــود. 
همچنین پیش فروش حضوری بلیت های این 
بازه زمانی از ساعت 11 روز سه شنبه از طریق 
مراکز مجاز فروش حضوری و از میان بلیت های 

باقی مانده انجام خواهد شد.

گزارش خبری بازار خبر

رئیس سازمان بنادر و دریانوردی :

مبالغ اختلاس 108 میلیاردتومانی 
در بندر امام بازخواهد گشت

ــوردی با  ــانـ ــنــادر و دریـ ــان ب ــازم صــابــر: رئــیــس س
عذرخواهی از مردم بابت اختلاس انجام شده در 
مجتمع بندری امام از به کارگیری تمام تلاش اداره 
اطلاعات شهرستان ، سازمان اطلاعات سپاه و 
دادستانی برای ردیابی و برخورد قطعی و بازگشت 
مبالغ اختلاس شده به بیت المال خبرداد.به گزارش 
خراسان، علی اکبر صفایی افزود: اطلاعیه اول دراین 
خصوص توسط مدیرکل بندر امام خمینی)ره( به 
سرعت اعلام شد و سایر موارد اطلاع رسانی دراین 
خصوص به مردم عزیز انجام خواهد شد.وی با اشاره 
به این که ردیابی متهم در دستور کار قرار گرفته و 
مبلغ خارج شده از کشور به بیت المال باز می گردد، 
گفت: متخلف فردی به نام »آرش اشتری« کارشناس 
مسئول مالی یکی از ادارات مالی بنادر تابع بود که 
شیادانه 108 میلیارد تومان را از کشور خارج کرد.
صفایی خاطرنشان کرد: چند روز بعد این اختلاس 
توسط مسئولان حراست کشف شد و اکنون وزارت 
اطــلاعــات، اطلاعات سپاه و دادستانی در حال 
ردیابی فرد مذکور هستند و برخورد قاطع با متخلف 
انجام خواهد شد.به گزارش ایرنا، ابوطالب گرایلو، 
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان روز شنبه هفته 
جاری گفت: با تلاش و اقدام به موقع اداره حراست 
مجتمع بندری امام خمینی)ره(، اختلاس یکی از 
کارکنان امور مالی این مجتمع بندری کشف شد و 
فرد خاطی مورد شناسایی قرار گرفت.وی افزود: 
در اوایــل فروردین ماه امسال واحدهای ذی ربط 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان خوزستان متوجه 
سوءاستفاده یکی از کارکنان امور مالی مجتمع 
بندری امام خمینی)ره( مبنی بر برداشت مبالغی از 
حساب سازمانی شده و بلافاصله با هماهنگی و اقدام 
به موقع مقام قضایی، تمامی اشخاص و افرادی که 
از طریق این فرد به حساب آن ها مبالغی واریز شده 
بود، شناسایی شدند و حساب آن ها مسدود شده 
و مبالغ بازگردانده خواهد شد.گرایلو ادامه داد: 
در جریان این برداشت غیرقانونی که در ماه های 
پایانی ســال گذشته انجام شــده هماهنگی های 
لازم با دستگاه های نظارتی و امنیتی استان برای 
دستگیری و بازگرداندن فرد متخلف که به خارج از 

کشور گریخته، همچنان ادامه دارد.


